
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lage:   zentral in Freiburg 

                           

  

 
     Die einmalige Liegenschaft aus der Gründerzeit mit Parkgrundstück liegt      
                            am westlichen Innenstadtring, fußläufig zum Hauptbahnhof und    
                                 angrenzend an die sogenannte Businessmeile.  
 
 

 Objektart:  Büroetage  1. Obergeschoss 

 

 Zimmer:   7-8     

    

 Bürofläche:  ca. 247 m² 

 

 Baujahr:   1874 

   

 

 

Wilhelmstraße 17 a  

 

Renovierte, einmalige Büroetage im repräsentativen Weinschlössen - 

zentral gelegen mit Option auf ausreichend Tiefgaragenplätze sowie 

Erweiterungsfläche im Erdgeschoss ! 



 

Bodenbeläge:  Parkett 

 

Teeküche:  ja 

 

Stellplätze:  bis zu 11 Stück, Kosten € 150,- zzgl. MwSt. pro Stück 

 

Kaltmiete:  € 3.828,- zzgl. MwSt. pro Monat 

 

Nebenkosten:  € 450,- zzgl. MwSt. pro Monat  

 
 In den Nebenkosten sind sämtliche Betriebskosten inkl. Wasser,  
Gebäudeversicherung, Grundsteuer, …. enthalten.  
Jede Etage im Weinschlösschen verfügt über eine eigene Gas-Etagenheizung.  
Die Heizkosten sind nicht in den Nebenkosten enthalten.  

 

 

Gesamtmiete:  € 4.278,- zzgl. MwSt. pro Monat zzgl. TG´s 

 

MwSt.   Sollte der Mieter nicht vorsteuerabzugsberechtigt sein,  

    wird der Vermieter prüfen, ob die MwSt. berechnet werden  

                                       muss. Es wird davon ausgegangen, dass auch ohne 

     zusätzliche Berechnung der MwSt. vermietet werden kann.  

     Wunsch des Vermieter wäre, ohne MwSt. zu vermieten.  

 

Kaution:   2 Monatskaltmieten 

 

Provision:   2,38 Monatskaltmieten inkl. MwSt. 
Die vom Mieter zu zahlende Maklerprovision beträgt  
2 Monatskaltmieten zzgl. MwSt. = 2,38 Monatsmieten inkl. MwSt. 
und ist mit Abschluss des Mietvertrages fällig. 

 
 

 Verfügbar:  nach Vereinbarung 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Erweiterungs- 

möglichkeit im EG  

 

Bürofläche:  ca. 189 m²  

 

Räume:   6-7  

 

Stellplätze:  bis zu 2 Stück, Kosten € 150,- zzgl. MwSt. pro Stück 

 

Kaltmiete:  € 3.307,- zzgl. MwSt. pro Monat 

 

Nebenkosten:  € 330,- zzgl. MwSt. pro Monat  

 
In den Nebenkosten sind sämtliche Betriebskosten inkl. Wasser,  
Gebäudeversicherung, Grundsteuer, …. enthalten.  
Jede Etage im Weinschlösschen verfügt über eine eigene Gas-Etagenheizung.  
Die Heizkosten sind nicht in den Nebenkosten enthalten. 

 

Gesamtmiete:  € 3.637,- zzgl. MwSt. pro Monat zzgl. TG´s 

 

MwSt.   Sollte der Mieter nicht vorsteuerabzugsberechtigt sein,  

    wird der Vermieter prüfen, ob die MwSt. berechnet werden  

                                       muss. Es wird davon ausgegangen, dass auch ohne 

     zusätzliche Berechnung der MwSt. vermietet werden kann.  

Wunsch des Vermieter wäre, ohne MwSt. zu vermieten. 

 

 

Kaution:   2 Monatskaltmieten 

 

Provision:   2,38 Monatskaltmieten inkl. MwSt. 
Die vom Mieter zu zahlende Maklerprovision beträgt  
2 Monatskaltmieten zzgl. MwSt. = 2,38 Monatsmieten inkl. MwSt. 
und ist mit Abschluss des Mietvertrages fällig. 

 

 Verfügbar:  nach Absprache 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Impressionsvideo: https://youtu.be/MDo1AYGXW20 
 

Gehen Sie mit dem Cursor auf o.g. Link und drücken Sie  
STRG + die linke Maustaste oder kopieren diesen in Ihren Browser  
und gelangen Sie auf unser Impressionsvideo zu dieser Traumimmobilie. 
Gerne können Sie auch nachstehenden QR-Code mit  
Ihrem Smartphone / Tablett scannen/fotografieren.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bürotour:   https://youtu.be/Uw41EirdI3Q 

 
Damit sich unsere Kunden vor der Besichtigung einen besseren ersten Eindruck 
verschaffen können, haben wir für diese Immobilie 
eine kurze Video-Bürotour erstellt. 
Gehen Sie mit dem Cursor auf o.g. Link und drücken Sie  
STRG + die linke Maustaste oder kopieren diesen in Ihren Browser  
und gelangen Sie zur Haustour dieser Immobilie.  

 
Gerne können Sie auch nachstehenden QR-Code mit  
Ihrem Smartphone / Tablett scannen/fotografieren.   
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